atribuições legais, FAZ saber que a Câmara Municipal APROVOU e ele SANCIONA a 

presente Lei: 

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder à abertura de Crédito 

Adicional Suplementar por superávit financeiro no valor de R$ 1.375.836,44 (Hum 

milhão trezentos e setenta e cinco mil oitocentos e trinta e seis reais e quarenta e 

quatro centavos) nos termos do artigo 43, §1° inciso 1 e § 2º da Lei Federal 4.320/64, 

para reforço de dotações consignadas no orçamento vigente conforme segue: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Bloco Atenção Básica